BỘ XÂY DỰNG

Số : 106/BXD-KTXD

V/v điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng DA cải thiện môi trường nước Nam Bình Dương.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06 tháng 6  năm 2013

Kính gửi:  Công ty TNHH một thành viên cấp thoát nước môi trường Bình Dương
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 310/CTN.MT-BQL ngày 21/3/2013 của Công ty TNHH một thành viên cấp thoát nước môi trường Bình Dương về việc điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng dự án Cải thiện môi trường nước Nam Bình Dương. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Về nguyên tắc, trong một hợp đồng các hạng mục công việc có đơn vị tính là “Lumsump” thì không được điều chỉnh giá. Tuy nhiên, khi xác định hệ số “a” (phần không điều chỉnh giá trong hợp đồng) các bên cần phải nêu rõ hệ số “a” đã bao gồm các hạng mục công việc không được điều chỉnh hay chưa?  Trường hợp các bên chưa quy định rõ thành phần của hệ số “a” trong hợp đồng thì phải thỏa thuận, làm rõ và thống nhất hệ số “a” (trên cơ sở hợp đồng và hồ sơ mời thầu đã được phát hành) để đảm bảo quyền lợi và sự công bằng của các bên.
 Công ty TNHH một thành viên cấp thoát nước môi trường Bình Dương căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình  theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD(Nh6).

	(®· ký)

	Phạm Văn Khánh

PAGE